7.5.1609 - 1609 Adi 7 di Maggio Giovedi … f. 15 A Diego ortiz di velasco d. trenta et per lui a fabritio santa 
fede d.e ad comp.to di d. 60 quali seli pagano in conto di quello havera d’havere da lui per fattura di uno 
quadro della Madonna del carmine et altre figure che fa per la sua cappella sita nel ecc.a della madonna 
della solidad che li altri d. 30 li have rec.ti per lo n.ro banco a 8 di 7bre 1608 d. 30 (ASBN, Banco del Popolo, 
g.m. 71, p.601; Pinto, Ricerca 2022). 

20.6.1609 - 1609 à 20 di Giugno Sabbato … f. 302 A N.ri di Casa d.ti venti, Et per loro a m.ro Gioseppe 
Mellone, et Arcangelo di Camillo à comp.to di d.ti quaranta, et sono in conto dell’ingessatura, et indoratura 
che hanno da fare al Guarnim.to di legname della Cona dell’altare magg.re in loro chiesa conf.e all’apprezzo 
che farà fabritio Santafede che l’altri l’have ric.ti per questo med.o banco li mesi passati à loro con.ti d. 20 
(ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 53, p.691; Pinto, Ricerca 2022). 

28.7.1609 - 1609 à 28 di luglio Martedi f. 741 A fabritio Santafede d.ti diece, Et per lui ad And.a Genoino 
d.o per alt.ti à lui d. 10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 53, p.855; De Mieri, Ricerca 2020). 

30.7.1609 - 1609 à 30 di luglio lunedi … f. 731 A fabritio Santafede d.ti diece, Et per lui à thomase de Rosa 
d.o per altri.ti a lui d. 10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 52, p.939; Pinto, Ricerca 2022). 

8.8.1609 - 1609 à 8 d’Agosto Sabbato … f. 741 A fabritio Santafede d.ti otto, tt. 2, et per lui ad And.a 
Genoino suo discepolo d.o per alt.ti à lui con.ti, d. 8.2 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 53, p.886; De 
Mieri, Ricerca 2020; Pinto, Revisione 2022). 

12.8.1609 - 1609 à 12 d’Agosto mercordi … f. 741 A fabritio Santafede d.ti cinque Et per lui à Ger.mo 
Petrone d.o per saldi conti fra loro con sua firma à lui con.ti d. 5 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 53, 
p.917; De Mieri, Ricerca 2020). 

19.8.1609 - 1609 Adi 19 di Aug.to mercoli … f. 507 A Gio vinc.o paladino d. dudice et per lui al s. Gio paulo 
sanfelice per alt.ti et per d.o a Fabritio Santafede pittore per l'opra fatta in accomodare il quadro di N. S. 
assunto in monteoliveto del Duca di Vietri d. 12 et per d.o a pietro s.tafede suo figlio (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 74, p.13; Grossi, in Quaderni dell’Archivio Storico, 2012 p.335; Pinto, Revisione 2022). 

11.9.1609 - 1609 à 11 di Sett.re Venerdi … f. 741 A fabritio Santafede d.ti nove Et per lui ad Ascanio 
darpaja, et sono per l’annata del presente anno dell’annui c.ti quale si pagano in virtù di Cautele seu in curia 
di N.re luise Giordano, alle quale se refera declarando che d.o Ascanio e stato integ.te sodisfatto del 
passato, et per esso à Mutio d’arpaia suo figlio per alt.ti à lui d. 9 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 53, 
p.1082; Pinto, Ricerca 2022).